
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/06/2015 
Edição nº 67– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

 

 

  

Sumário 

AVISO .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 2 

EXTRATOS .............................................................................................................................................................................................................................................................................. 2 

 
 

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/06/2015 
Edição nº 67– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

AVISO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 025/2015 

PREGÃO Nº  017/2015 

 

 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, com 

base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, e a Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei 

Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014,  fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 

Aquisições futuras de gás engarrafado, gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos 

departamentos do Município de Formosa do Oeste,  de acordo com as características descritas e repetidas 

no Termo de Referência, Anexo I, conforme as seguintes especificações e exigências, de acordo com o Edital 

de Pregão Presencial nº. 017/2015, devendo a proposta e documentação  ser protocolados até às 08h30min 

no Paço Municipal, sito à Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, no dia 10/07/2015, sendo que os mesmos 

serão abertos no mesmo dia a partir das 08h45min.  

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse 

na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias poderão 

ser obtidas no endereço acima mencionado, a partir do dia 30/06/2015 em dias úteis, no horário de 

expediente, junto a Prefeitura Municipal, ou através do site: formosadooeste.pr.gov.br, módulo: Licitações, 

informações pelo telefone  (0xx44) 3526-1122, bem como de avisos que venham ser publicados no órgão 

oficial do Município. 

  

 

     Formosa do Oeste, 25 de junho de 2015. 

 

 

 

 
 

 

                   José Roberto Coco                                Creuza dos Santos Jorge 

               PREFEITO MUNICIPAL                                    PREGOEIRA 

 

EXTRATOS 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2015 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2015 

             ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 48/2015 

 

DATA: 25/06/2015 

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado para a Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do 

Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN – ME (SÃO JOSÉ) 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA  V. UNIT   V.TOTAL  

2 1 CARGA DE 

GAS 

Un 29 SUPER 

GAS 

46,900 1.360,10 

4 1 CARGA DE 
GAS 

Un 192 SUPER 
GAS 

46,900 9.004,80 

TOTAL ESTIMADO  10.364,90 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura. 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

   ZORAIDE DE CARVALHO FELTRIN – ME (SÃO JOSÉ) 

     JOSÉ DEONISIO FELTRIN - Gerente Comercial   
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2015 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2015 

             ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 49/2015 

 

DATA: 25/06/2015 

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado para a Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do 

Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: COPACOL – COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL CONSOLATA 

 

LOT

E 

ITE

M 

DESCRIÇÃO UN

D 

QUAN

T 

MARCA V.UN

IT 

V.TOTA

L 

3 

 

1 Abóbora/ kabotiá frescas e 
sadias, boa qualidade 

Kg 138 COPACOL 2,650 365,70 

3 3 Açúcar cristal c/ 5kg Pct 492 ESTRELA 6,830 3.360,36 

3 4 Alimento com proteína isolada 

de soja. (Rico em vitaminas A, 
B12, D, fósforo e zinco). Sem 

lactose – 300g 

Lata 24 SUPRASOY 24,54

0 

588,96 

3 5 Alho importado c/ no minímo 
400g 

Pct 276 TROPEIRO 6,190 1.708,44 

3 7 Arroz polido, classe longo e fino 

tipo 1, c/ 5kg 

Pct 696 ATENAS 7,900 5.498,40 

3 8 Banana nanica com 
aproximadamente 150g por 

unidade 

Kg 2643 COPACOL 2,400 6.343,20 

3 9 Batata inglesa, boa qualidade, 

graúdas e sadias 

Kg 1215 COPACOL 3,200 3.888,00 

3 10 Beterraba frescas e sadias, boa 

qualidade 

Kg 138 COPACOL 2,360 325,68 

3 11 Biscoito doce, tipo leite e 
maisena , 1ª linha c/ no mínimo / 

740 gramas 

Pct 480 NINFA 5,800 2.784,00 

3 13 Biscoito tipo rosca com calda, c/ 

no mínimo / 720 gramas 

Pct 444 NINFA 5,600 2.486,40 

3 12 Biscoito água e sal, c/ no mínimo 

/ 740 gramas 

Pct 420 NINFA 5,940 2.494,80 

3 14 Bolacha de leite e maisena sem 

lactose c/ 400g 

Pct 36 ISABELA 3,150 113,40 

3 15 Camomila flor c/ 70g Pct 24 KATU 4,950 118,80 

3 16 Canela em pó c/ 20g Pct 48 BEIJA FLOR 0,960 46,08 

3 17 Canela em rama c/ 15g Pct 24 BEIJA FLOR 1,300 31,20 

3 18 Canjica de milho amarela – 500g 

– tipo 1 

Pct 264 BEIJA FLOR 1,540 406,56 

3 20 Carne bovina em pedaço s/ osso 
de 2ª, boa qualidade, sem 

cartilagens, sem gorduras e 

ossos, embalada individualmente 
em pacotes de polietileno c/ até 1 

Kg. 

Kg 1800 MARIA 
MACIA 

13,70
0 

24.660,0
0 

3 21 Carne moída bovina de 2ª, boa 

qualidade, sem cartilagens e 

ossos, embalada individualmente 

em pacotes de polietileno c/ até 1 

Kg. 

Kg 1932 MARIA 

MACIA 

13,07

0 

25.251,2

4 

3 22 Cebola nacional - frescas e 

sadias, boa qualidade 

Kg 270 CANTU 6,350 1.714,50 

3 23 Cenoura médias, frescas e sadias, 

boa qualidade 

Kg 945 COPACOL 2,440 2.305,80 

3 24 Cereais p/ alimentação infantil 

com probiótico de ARROZ  c/ no 

mínimo 400g 

Lta 72 NESTLÉ 11,38

0 

819,36 

3 25 Cereais p/ alimentação infantil 
com probiótico de MILHO c/ no 

mínimo 400g 

Pct 72 NESTLÉ 11,38
0 

819,36 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/06/2015 
Edição nº 67– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

3 26 Cereais p/ alimentação infantil 

com probiótico de MULTI 

CEREAIS c/ no mínimo 400g 

Pct 72 NESTLÉ 11,38

0 

819,36 

3 28 Chuchu médios, frescos e sadios, 
boa qualidade 

Kg 455 COPACOL 1,820 828,10 

3 30 Colorau/colorifico c/ 500g Pct 96 KATU 2,750 264,00 

3 31 Composto alimentar sabor 

morango c/ no mínimo  400g 

Pct 48 KATU 3,100 148,80 

3 32 Cravo da índia c/ 10g Pct 24 BEIJA FLOR 1,730 41,52 

3 33 Creme de leite UHT 

homogeneizado c/ no mínimo  

200g 

Cx 72 PIRACANJU

BA 

1,250 90,00 

3 34 Erva doce c/ 100g Pct 16 KATU 7,600 121,60 

3 37 Farinha láctea,fFarinha de trigo 

enriquecida com ferro e ácido 

fólico, açúcar, leite em pó 
integral, vitaminas e minerais, 

sal e aromatizantes. Contém 

Glúten.,  c/ no mínimo  400g 

Lta 24 NESTLÉ 12,79

0 

306,96 

3 40 Farinha de trigo, ipo , 

enriquecida com ferro e ácido 

fólico, c/ no mínimo 5 KG. 

Pct 120 MINDA 7,460 895,20 

3 41 Feijão carioca, tipo 1, grupo 1, 
com no mínimo 1 KG,  safra 

2014/2015 

Pct 924 MINDA 3,700 3.418,80 

3 42 Fermento em Pó biológico, c/ no 
mínimo 250 gr, 

Pct 48 ROYAL 4,720 226,56 

3 43 Fórmula infantil p/ lactentes 0 a 

6 meses (1) com prebióticos, 
DHA E ARA, nucleótideos c/ no 

mínimo 400g 

Lt 72 NAN/COMF

OR 1 

28,35

0 

2.041,20 

3 44 Fórmula infantil para lactente e 

crianças de primeira infância, a 
partir do 6° mês, (2) com 

prebióticos, DHA, ARA E 

nucleotideos c/ no mínimo 400g 

Lt 72 NAN 

/COMFOR 

27,62

0 

1.988,64 

3 46 Frango congelado, c/ 

aproximadamente 15kg 

Cx 204 COPACOL 84,45

0 

17.227,8

0 

3 49 Iogurte c/ polpa de fruta, sabores 
coco, morango e salada fruta, 

parcialmente desnatado, 

embalagem plástica c/ até 1000 
ml 

Pcte 3753 FRIMESA 2,850 10.696,0
5 

3 50 Laranja, frescas, sadias e de boa 

qualidade 

Kg 2873 COPACOL 1,170 3.361,41 

3 51 Leite condensado, 395gr Cx 72 PIRACANJU

BA 

2,570 185,04 

3 52 Maça gala com 

aproximadamente 160g por 
unidade, frescas e sadias 

Kg 2480 KSBIG 5,730 14.210,4

0 

3 54 Macarrão de sêmola c/ ovos 

espaguete 8 c/ no mínimo 500g 

Pct 1080 NINFA 2,500 2.700,00 

3 55 Macarrão de sêmola c/ ovos 

parafuso  c/ no mínimo 500g 

Pct 1080 NINFA 2,460 2.656,80 

3 56 Macarrão de sêmola alfabeto c/ 
no mínimo 500g 

Pct 144 RENATA 2,920 420,48 

3 57 Macarrão de sêmola aletria 

(cabelo de anjo) c/ no mínimo 
500g 

Pct 96 NINFA 3,470 333,12 

3 58 Mamão frescos e sadios Kg 224 TUBARÃO 3,220 721,28 

3 61 Melancia frescas e sadias Kg 870 COPACOL 1,460 1.270,20 

3 62 Milho p/ pipoca amarelo, tipo 1 

c/ no mínimo 500g 

Pct 24 BEIJA FLOR 1,790 42,96 

3 64 Óleo de soja refinado, filtrado 5 
vezes, c/ no mínimo 900ml, tipo 

1 

Lt 840 COAMO 2,650 2.226,00 

3 65 Oregáno desidratado, pct c/ 100 
g 

Pct 8 KATU 3,940 31,52 

3 68 Pepino frescos, sadios e de boa 

qualidade 

Kg 161 COPACOL 2,630 423,43 

3 70 Repolho frescos, sadios e de boa 
qualidade 

Kg 782 COPACOL 1,920 1.501,44 

3 71 Sal refinado extra iodado   1kg Pct 264 UNIÃO 0,970 256,08 

3 72 Tomate  frescos, sadios e de boa 
qualidade 

Kg 990 JM 
VERDURAS 

6,950 6.880,50 

3 73 Vagem frescas, sadias e de boa 

qualidade 

Kg 81 CANTU 6,900 558,90 

3 74 Vinagre de maça  c/ no minímo 

750ml 

UN

D. 

144 CHERMIM 2,140 308,16 

TOTAL ESTIMADO 163.332,

55 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura. 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

CÁTIA ANDRESSA COPPO GABRIEL - Supervisora Supermercado           

       

 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 021/2015 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 014/2015 

             ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 50/2015 

 

DATA: 25/06/2015 

OBJETO: Aquisição de Gás Engarrafado para a Merenda Escolar das Escolas e Creche Municipais do 

Município de Formosa do Oeste. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: R. V. DE SOUZA ME 

 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA V. UNIT V.TOTAL 

1 2 Achocolatado instantâneo 
energia modificando sua 

potência- 400g 

Pct 135 APTI 3,140 423,90 

1 3 Açúcar cristal c/ 5kg Pct 74 ESTRELA 6,850 506,90 

1 4 Alimento com proteína 

isolada de soja. (Rico em 

vitaminas A, B12, D, 

fósforo e zinco). Sem 

lactose - 300g 

Lata 4 SUPRASOY 24,900 99,60 

1 5 Alho importado c/ no 

minímo 400g 

Pct 41 NIORTENHA 6,250 256,25 

1 6 Amido de milho 1kg Pct 23 LOREMIL 7,450 171,35 

1 7 Arroz polido, classe longo e 

fino tipo 1, c/ 5kg 

Pct 104 LAR 7,990 830,96 

1 11 Biscoito doce, tipo leite e 
maisena , 1ª linha c/ no 

mínimo / 740 gramas 

Pct 72 PRODASA 6,300 453,60 

1 12 Biscoito água e sal, c/ no 
mínimo / 740 gramas 

Pct 63 PRODASA 6,200 390,60 

1 13 Biscoito tipo rosca com 

calda, c/ no mínimo / 720 
gramas 

Pct 67 PRODASA 5,990 401,33 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/06/2015 
Edição nº 67– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

1 18 Canjica de milho amarela - 

500g - tipo 1 

Pct 40 SINHÁ 1,690 67,60 

1 19 Canjiquinha de milho 

amarela - 500g 

Pct 112 SINHÁ 1,470 164,64 

1 24 Cereais p/ alimentação 

infantil com probiótico de 

ARROZ  c/ no mínimo 
400g 

Lta 11 MUCILON 11,400 125,40 

1 25 Cereais p/ alimentação 

infantil com probiótico de 

MILHO c/ no mínimo 400g 

Pct 11 MUCILON 11,400 125,40 

1 26 Cereais p/ alimentação 

infantil com probiótico de 

MULTI CEREAIS c/ no 
mínimo 400g 

Pct 11 MUCILON 11,400 125,40 

1 27 Chá mate tostado c/ no 

minímo 250g, sabor natural 

Cx 72 LARANJEIRAS 4,930 354,96 

1 29 Coco ralado desidratado c/ 

no mínimo  100g 

Pct 14 LAPREFERIDA 3,540 49,56 

1 30 Colorau/colorifico c/ 500g Pct 14 KATU 2,850 39,90 

1 33 Creme de leite UHT 

homogeneizado c/ no 
mínimo  200g 

Cx 11 CCGL 1,290 14,19 

1 35 Ervilha em conserva, 

enlatada - c/ 320gr, 1ª linha 

(valor nutricional 60 mg de 
sodio e 0 g de gordura 

saturada) 

Lta 11 QUERO 1,400 15,40 

1 36 Extrato tomate 
concentrado,  c/ no mínimo 

340g  1ª linha 

Lta 144 QUERO 2,750 396,00 

1 37 Farinha láctea c/ no mínimo  

400g 

Lta 4 NESTLE 12,900 51,60 

1 38 Farinha mandioca torrada 

1kg,tipo 1 

Pct 14 MONSIL 2,900 40,60 

1 39 Farinha de milho biju c/ no 

minímo  1kg 1ªlinha 

Pct 14 STO ANTONIO 3,140 43,96 

1 40 Farinha de trigo, ipo , 

enriquecida com ferro e 
ácido fólico, c/ no mínimo 

5 KG. 

Pct 18 ANNIELA 7,490 134,82 

1 41 Feijão carioca, tipo 1, 
grupo 1, com no mínimo 1 

KG,  safra 2014/2015 

Pct 139 ITASA 3,790 526,81 

1 42 Fermento em Pó biológico, 
c/ no mínimo 250 gr, 

Pct 7 ROYAL 4,750 33,25 

1 43 Fórmula infantil p/ 

lactentes 0 a 6 meses (1) 

com prebióticos, DHA E 
ARA, nucleótideos c/ no 

mínimo 400g 

Lt 11 NAN COMFOR1 28,480 313,28 

1 44 Fórmula infantil para 
lactente e crianças de 

primeira infância, a partir 

do 6° mês, (2) com 
prebióticos, DHA, ARA E 

nucleotideos c/ no mínimo 

400g 

Lt 11 NAN/COMFOR2 28,480 313,28 

1 45 Fórmula infantil  para 
lactentes e de seguimento 

para lactentes destinada 

anecessidades 
dietoterápicas específicas 

com restrição de lactose 

com DHA, ARA e 
nucleotídeos (sem lactose) 

c/ no mínimo 400g 

Lt 5 NAN S/L 28,450 142,25 

1 47 Fubá fino enriquecido com 
ferro  e ácido fólico c/ no 

mínimo 1kg 

Pct 49 SINHÁ 1,900 93,10 

1 48 Gelatina com corantes 

naturais e açúcar orgânico, 

fonte de vitaminas e 
minerais. Sabores: polpa de 

abacaxi e cenoura, polpa de 

morango e ceneoura, polpa 
de uva e beterraba, c/ no 

mínimo 75 g. 

Cx. 59 DR.OETKER 3,290 194,11 

1 49 Iogurte c/ polpa de fruta, 

sabores coco, morango e 
salada fruta, parcialmente 

desnatado, embalagem 

plástica c/ até 1000 ml 

Pcte 563 UNIBABY 2,990 1.683,37 

1 51 Leite condensado, 395gr Cx 11 CCGL 2,690 29,59 

1 53 Macarrão de sêmola c/ ovos 
ave-maria c/ no mínimo 

500g 

Pct 162 VICARI 2,240 362,88 

1 54 Macarrão de sêmola c/ ovos 

espaguete 8 c/ no mínimo 

500g 

Pct 162 VICARI 2,700 437,40 

1 55 Macarrão de sêmola c/ ovos 

parafuso  c/ no mínimo 
500g 

Pct 162 VICARI 2,700 437,40 

1 56 Macarrão de sêmola 

alfabeto c/ no mínimo 500g 

Pct 22 GALO 2,990 65,78 

1 57 Macarrão de sêmola aletria 

(cabelo de anjo) c/ no 
mínimo 500g 

Pct 14 GALO 3,680 51,52 

1 59 Margarina cremosa 0% 

gordura trans e 70% 
lipídeos, c/ 500g  com sal 

Pote 101 DELICIA 2,690 271,69 

1 60 Maria mole sabor coco e 

morango c/ no mínimo 50g 

Cx 442 APTI 1,940 857,48 

1 62 Milho p/ pipoca amarelo, 

tipo 1 c/ no mínimo 500g 

Pct 4 SINHÁ 1,800 7,20 

1 63 Milho verde em conserva 
enlatado - 200g (valor 

nutricional 606 mg de sódio 

e 0g gordura saturada) 

Lt 11 QUERO 1,240 13,64 

1 64 Óleo de soja refinado, 
filtrado 5 vezes, c/ no 

mínimo 900ml, tipo 1 

Lt 126 COAMO 2,690 338,94 

1 66 Ovos tipo VERMELHOS, 
frescos e sadios 

Dz 99 UNIÃO 4,050 400,95 

1 67 Pão francês c/ 

aproximadamente 50g 

Kg 205 IGEMAX 7,980 1.635,90 

1 71 Sal refinado extra iodado   
1kg 

Pct 40 SOSAL 1,000 40,00 

1 74 Vinagre de maça  c/ no 

minímo 750ml 

UND. 22 CHEMIM 2,250 49,50 

3 2 Achocolatado instantâneo 
energia modificando sua 

potência– 400g 

Pct 900 APTI 3,140 2.826,00 

3 6 Amido de milho 1kg Pct 156 LOREMIL 7,450 1.162,20 

3 19 Canjiquinha de milho 

amarela – 500g 

Pct 744 SINHÁ 1,470 1.093,68 

3 27 Chá mate tostado c/ no 

minímo 250g, sabor natural 

Cx 480 LARANJEIRAS 4,930 2.366,40 

3 29 Coco ralado desidratado c/ 

no mínimo  100g 

Pct 96 LAPREFERIDA 3,540 339,84 

3 35 Ervilha em conserva, 

enlatada – c/ 320gr, 1ª linha 
(valor nutricional 60 mg de 

sodio e 0 g de gordura 

saturada) 

Lta 72 QUERO 1,400 100,80 

3 36 Extrato tomate 

concentrado,  c/ no mínimo 

340g  1ª linha 

Lta 960 QUERO 2,750 2.640,00 

3 38 Farinha mandioca torrada 
1kg,tipo 1 

Pct 96 MONSIL 2,900 278,40 

3 39 Farinha de milho biju c/ no 

minímo  1kg 1ªlinha 

Pct 96 STO ANTONIO 3,140 301,44 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

30/06/2015 
Edição nº 67– Ano IV 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br /relatorios/diario-oficial/2015  

 

 

3 45 Fórmula infantil  para 

lactentes e de seguimento 

para lactentes destinada 
anecessidades 

dietoterápicas específicas 

com restrição de lactose 
com DHA, ARA e 

nucleotídeos (sem lactose) 

c/ no mínimo 400g 

Lt 36 NAN S/L 28,450 1.024,20 

3 47 Fubá fino enriquecido com 
ferro  e ácido fólico c/ no 

mínimo 1kg 

Pct 324 SINHÁ 1,900 615,60 

3 48 Gelatina com corantes 
naturais e açúcar orgânico, 

fonte de vitaminas e 

minerais. Sabores: polpa de 
abacaxi e cenoura, polpa de 

morango e ceneoura, polpa 

de uva e beterraba, c/ no 

mínimo 75 g. 

Cx. 396 DR.OETKER 3,290 1.302,84 

3 53 Macarrão de sêmola c/ ovos 

ave-maria c/ no mínimo 

500g 

Pct 1080 VICARI 2,240 2.419,20 

3 59 Margarina cremosa 0% 

gordura trans e 70% 

lipídeos, c/ 500g  com sal 

Pote 672 DELICIA 2,690 1.807,68 

3 60 Maria mole sabor coco e 

morango c/ no mínimo 50g 

Cx 2944 APTI 1,940 5.711,36 

3 63 Milho verde em conserva 

enlatado – 200g (valor 
nutricional 606 mg de sódio 

e 0g gordura saturada) 

Lt 72 QUERO 1,240 89,28 

3 66 Ovos tipo VERMELHOS, 

frescos e sadios 

Dz 660 UNIÃO 4,050 2.673,00 

3 67 Pão francês c/ 

aproximadamente 50g 

Kg 1369 IGEMAX 7,980 10.924,62 

TOTAL ESTIMADO  51.259,78 

 

VALIDADE: A presente  Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a partir da data de sua 

assinatura. 

 

ASSINATURAS: JOSÉ ROBERTO CÔCO -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

      REGINALDO VIEIRA DE SOUZA - Diretor Proprietário 

 

 

 

 

 

 

      

            

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      


		compras@formosadooeste.pr.gov.br
	2015-06-30T08:12:22-0300
	MUNICIPIO FORMOSA DO OESTE
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL 




